Noi așa scim, că în ținutul acela, în care nazarenismul cucereșce printre neuniți, dotarea clerului nostru cu nimica nu e mai bună de cāt cea a celui neunit. Și cu tōte acestea nu scim cas, ca uniți de ai nostri să fie trecut la Nazarenī.

Grijescă clerul nostru. Pericolul pentru

nrīs Instantiis expressis, non obstantibus, nos exhaereditare, excludereq conantur, et tam emendi guam alioquocunq modo aliquid appropriandi facultatem nobis denegare nituntur. Testatur id collatus in Suburbio Cibiniensi pro Ecclesia fundus, qui nec honori Divini Nominis conceditur.

II-do. Quod Incolas nros Catholicos, Territoriis excludant, Vineas plantare, Hortos erigere interdicant, plantatos et erectos destruant, uti factum est in Pagis Szād, Kis Talmács, Boitza sqq. Non contenti insuper benigna aeq ac justissima Felicis Recordationis Imperatoris Leopoldi Resolutione, videlicet, ut Catholicus Catholico Decimas, aliosq Proventus Ecclesiasticos pendant, a Catholicis, quibus nihil serviunt, Decimas accipiant, et vel suis Parochiis applicent, vel vero easdem infer se dividant; porro nec his contenti, inordinatas Taxas, diversis sub praetextibus, nostratibus imponant, easdem praestare recusantes incarcerent ibique eosdem tam diu macerent, quamdiu vel oneroso vadimonio, vel contractuali obligatione de similibus non tentandis interpositis, multis expensis libertati restituantur. Catholicam dein istam Plebem ad omnes robotas suas pellant et tam ordinariis, quam extraordinariis oneribus, supra vires, aggravent; Artibus autem exercendis, Sylvis, Aquis, aliisq beneficiis usuandis, unde praefatis oneribus subvenire posset, eandem interdicant. Sub hocq praetextu omni Anno, si non bis, saltem semel, coetus suos per Pagos excurrere faciant, et non solum homines juxta illos nocuos, sed etiam innocentes spolient et praudent.

III-tio. Quod Jurisdictionem meam Eppalem sublatam velint, homines enim nros ad forum nrum Ecclesiasticum citatos comparere sub gravi poena interdicunt: Hinc nec debitas, Ecclesiastici in Terra Regia, Inquisitiones, nec alias legitimas Executiones in finem deducere facultari, nisi officiales ipsorum laici ad Similia peragenda expetantur. Non erubuit itaq Illmus Dnus Regius Judex Cibiniensis, in praesentia mea, proferre: Se posse efficere, ut nullam ego in Terra Regia exerceam Jurisdictionem; quod et verificatum esse, cum dolore experimur. Sacerdotes enim Uniti, Jurisdictioni meae subjecti, contento Eppali Tribunali saepe capiuntur dirisq in captivitatibus per integros Annos servantur, damnificantur et illuduntur; uti ante Anno cum Saerdote ex Pago Zoltány factum est, quem ob solam furti suspensionem, ignominiose incarcerarunt nec ad meum Tribunal licet saepe expetitur extradere, nec citius ejus innocentiam exquirere dignati fuerunt, verum cum maxima non solum sua et bonorum suorum jactura, sed etiam animarum sibi commissarum detrimento, squallores Carceris per integri Anni spatium pati debuit: anno completo, justus repertus, ad iteratum Excellentissimi D-ni Generalis mandatum vix est demissus, nullam autem, ratione indebite inflictarum injuriarum, indeque subsequentem jacturam, sati factionem, usque hodie obtinere potuit.